
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
PORTARIA  n.º   3.763,   de  05  de  Fevereiro  de  2.019. 

 
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE. 

 
  O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso das 
atribuições  que lhe confere o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, nos termos da 
Resolução/CD/FNDE  nº  26/2013,  
 
                              RESOLVE: 
 
    Art. 1º - Nomear,  para o período de 04 (quatro) anos,  os membros para composição 
do Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE, deste município de Cachoeira de Minas, sendo: 
 

TITULAR SUPLENTE Segmento Representado 
 

Benedita Amélia Batista Luciana Maria Mendes e Oliveira Trabalhadores da Educação 
 

Maria Rita de Cássia Silva Pereira Cristina de Fátima Faustino Santos Trabalhadores da Educação 
 

Márcio Rodrigo Nicássio Travassos Maria Auridenia Maia Aparecida Pais de Alunos 

Ana Maria Oliveira Silveira Gleicemara Thais de Lima Pais de Alunos 

Priscilla Vieira de Rezende Rosemeire Barbosa Sociedade Civil 

Cristiane Oliveira Costa Silveira Miriele Cristiane Furlan Sociedade Civil 

Josiley Monteiro Costa Sonia Regina Ribeiro Lopes Poder Executivo 

 
                              Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 
   Cachoeira de Minas,  05  de  Fevereiro  de  2.019. 
 

 
 
 
 

DIRCEU D’ÂNGELO DE FARIA 
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas/MG 

 
Certifico que: 
 
Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina 

a Emenda nº 02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 

Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 

Assinatura: _______________________________________  

                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Chefe de Gabinete  


